
���
�
	���
��
���
�����


#&$
�
$���$%�����$
!
����������� ����

DCA>B:@98>+�7532>80B15C�?6C.38>@80�=>55C0�6:-C7C=987C�?060=�:98>5C7-C@�3�39?CB1,C7>5302);
(B0=:@80�?60=:?60A=053*2�3�206>2�?60=C98C6CA5C983+�:->,>55'2�7�6:-C7C=9870�?C�/-9?B:>8>433�?6C=:-8>)



-2-

Содержание

1. Введение....................................................................................................3

3. Технические данные................................................................................4

4. Транспортировка......................................................................................4

7. Расположение и установка......................................................................5

8. Электрические и пневматические соединения....................................5

9. Регулировка.............................................................................................5-7

10. Накачивание шины..................................................................................7

11. Перемещение станка...............................................................................7

12. Техническое обслуживание...................................................................8

13. Таблица устранения неисправностей..................................................9

14. Чертеж в разобранном виде...........................................................10-17

15. Схема соединений.................................................................................18

16. Пневматический чертеж.......................................................................18

17. Контактная информация......................................................................19

5. Распаковка и осмотр................................................................................4

6. Требования к рабочему месту................................................................4

2. Предупрежда	щая �тикетка и место наклеивания............................3

-)# %'�&� ",$'+ �&! 
-)� ���,!'+� �&! 
-)� *,!'+� �&! 



���

�����
������	


���������

����������

��ll¤R¯�²\¤x¤�8�x¤¯a¤¯�\8a«²���q��¯gx«gR�8g¯x�£ly�¯�«g¯���¤�y¯8��l\�]¯�¤£�«²v8���¯xl����R«�l¤¯
a�¤����R¯Rr¤¯aR�R�¯²8��l¤x\¤v¯�¯�8a¤«�|¤x�l�R�}¯��\£R¯¤l¤¯x�£l¤¯�«g¯�R|¤a�8l¤r¤¯�8a¤«�|¤x�l�g¯�¯
¤�8«²£�x�l�g¯��=�ly]¯�¤£�«²v8���¯8¤���l��R¯��¤¯�²\¤x¤�8�x¤¯l��«R£����¯¤���|¤�¯�«g¯��«�lRv=Rr¤¯
¤�8«²£�x�l�g¯��=�ly^

w�onfDK®�b¡�t`t`¡d
�¤«²�x�¤�����R8\�v¯=�l¤�¤l��£lyv¯8��l¤\¯8aRq��«�l¤¯��|���¤��l¯�«g¯�R�¤l��£�U�¤l��£�¯=�l¯8¯
\¤«R8ly�¯��8\¤x_

­�S�PLk±��PI­G�ESLA�k±�¦­��PXS@­�SLA@S­ES­XP�XP<¦XG�I­X¦­G�ESLA�k±�¦­¦TS­9LY­9ikTG6­
>¦L¦±'­�iSG�NS9G�¦LA­X¦­X¦�¦�­S�N¦���N¦XXS��G­�P­L�4S±­k1¦i4­GLG­�iPN/;I­N;�NPXX;¦­
X¦�S4L�9¦XG¦/­-�G6­EiPNGL(

+cm* pm¬�s)��me[�eC�
%8a¤«�|¤x�l�R¯��¤r¤¯8��l\�¯8aRq��«�l¤¯a�R�l�|l��Rl¤¯�«g¯¤�²�Rlly�¯�¯\x�«�$�q��¤x�lly�¯
8aRq��«�8�¤x�¯�R��¯\�¤¯²£R¯xl����R«�l¤¯a�¤����«¯xx¤�l¤R¯�²\¤x¤�8�x¤�¯�«�¯�R��¯\�¤¯��RR�¯¤ay�¯���¤�y¯8¯
�l�«¤r��ly�¯¤�¤�²�¤x�l�R�]¯#u�yR¯�|�RlRl�g¯�¯�Rv8�x�g�¯xy�¤�g��R¯|�¯���\�¯�8a¤«�|¤x�l�g¯��¤r¤¯
8��l\�¯�R|¯��|�R=Rl�g¯a�¤�|x¤���R«g¯�«�¯lR¯x¯8¤¤�xR�8�x��¯8¯�²\¤x¤�8�x¤��¯�¤r²�¯a��xR8��¯\¯
lR�8a��xl¤8��¯�¯a¤x�R£�Rl�u¯8��l\��¯a�¤�|x¤���R«�¯�¤£R�¯¤��Rl���¯r���l��vl¤R¯a¤\�y��R¯a¤¯
xy=R²\�|�lly�¯a����l��]¯"8«�¯lR\¤�¤�yR¯�R��«�¯a¤x�R£�Rly¯a¤¯\�\¤v «��¤¯a����lR�¯|��Rl��R¯��¯x¯
8¤¤�xR�8�x��¯8¤¯8a�8\¤�¯|�a�8ly�¯��8�RvZ

�~¯�R¯a¤�R��v�R¯�²\�¯a¤�ª
�¤l��£l²uU�R�¤l��£l²u¯r¤«¤x\²ª
x¤¯x�R�g¯���¤�y{
��¯�R¯a¤�R��v�R¯�²\�¯�R£�²ª
|�£��ly��¯\²«��\���¯x¤¯x�R�gª
���¤�y{
�!¯�R¯a¤�R��v�R¯�²\�¯xl²���ª
�¤���¯=�ly¯a��¯�R�¤l��£R¯=�ly{
��¯��R���R8�¯�¯a�¤xR���R�¯��¤ª
8�8�R��¯¤8l��Rl�¯�¤�¤=Rvª
qRa�u¯|�|R�«Rl�g{
��¯�R¯a¤�R��v�R¯l¤r�¯�R£�²ª
«¤a��¤v¯¤�£���¯�¤���¯�ª
\¤�a²8¤�¯x¤¯x�R�g¯���¤�yz

��JF©Bh¥7jBh¥�7O�0F¥©,�F?¥�?F¨
3¥�QBO�WQ��F©��¥h�:©FJF¨
Q�QhMOW:H©BQ�OJj°��OH¨
MQ���OWQMF�¥©F5©MQMh¥.V�
�¦­9SEk�@P±�¦­iP4S�;I­¦�LG§
Ei¦9kEi¦�9P�1G¦­-�G@¦�@G§
4¦�SEP�XS��G­S��k���Nk��­GLG§
X¦�SN¦i¢¦XX;'§
�¦­9SEk�@P±�¦­k��PXSN@G­@P@G6�LG4S§
Ei¦9/¦�SNI­�P@i;NP�1G6§
Ei¦9kEi¦�9P�1G¦­-�G@¦�@G§
4¦�SEP�XS��G&

2y¯�¤£R�R¯8��¤8�¤g�R«�l¤¯²8��l�x«�x���¯a�R�²a�R£��u��Rª
���\R�\�¯�\�\¯a¤\�|�l¤¯l�¯��8²l\R¯8a��x��¯x¯«u�y�¯lR¤��¤���y�¯�R8���^

¸¶³´³µ·³

ÎÊ³´ÌÇÊ³É´ÃÁÅÃÈÀ¿¾·Ä³¾ÄÃÀ·À»³Â¾ºÀµÃÄÆ³·¶Ãµ·È



���



����
�	�
������



������������	�

$����	��	����������


�
)�����2�	���)��
�&��
��&

���M�������
�|�{�h\s~t~v|msif|�|oo\�s}s_|t�ye�s}\��ms~[o~}|o\so|sZ����o\�s~t~v|�sf~��[dsX��{yoy�}\�s~t~vWUs
_~�V�sZ����o\�s~t~vW�}sf~��[msj~O_~{isjhy}�v�oo\�s}\��sh|�{�h\s~t~v|sjhy}�v�o\s_~�Wf~sv�Us
[jh|}fyc
�\��if|�|oo\�s}�h[yys{|�yos{~Ni_st\_Ws~[o|V�o\si[_h~Q[_}~{sv�Ust\[_h~Qso|f|]fys�yos
�v~j~�oy_��Wo~�si[_h~Q[_}~sf�y�o_|Lms}�h[yUs[s[iuuyf[~{slxmsj~vh~to~[_ys~ts|f[�[[i|h|�s{~Zo~s
o|Q_yso|sh|�}�hoi_~{s]�h_�Z�s}�h[yys[s[iuuyf[~{slxb

����K���JIH�K��HGn��M�F�����H�E���DCKA�G�H��^����A�H@�PI�nHGn������?M�>����G�JHHKG�KJKG���J�
M��n��HGnH@����PI�nHGn�=�:�a�PE��PI�nHG���H@�M�F��C�J���P�K��JIH�A?HG�KA�G��H��C@�IH^�P?��n�
JHHKG�KJKGP�>�@�^�P?HIH�z�M�HJK����a�IH^�P?n������?^�P?n�=q
k�JKH���a�GJK�Gn���HE�n�G���IHn�?��H������J=�T

gCK�>�K��^GH?�A9�nHKH�C@�I��D�K�n�I��JK����J�IHMH>A��nH�8�GH@�����JK�B���JI�nP@K��n��KH��P��
nH�HDnP���I��JK�nHGP��n�CFnP=���HG��AK����PD���K�JA9��KH�GJ����K���9�Pn�?���C��G�JI�Jn��?�I�J�CY�
��JK�@9�Gn�����C=�wJ���n�n�����DH���K����HKJPKJKGP�K�����J�HM��C9�IHE��P@JK�9�����JIH�A?P@K��
M�F��P���JGaE�K�JA�J�I�H�?GH��K���M����������HM�n�n�MHE�H�JnH���<

����������������������������J�S�����������������������������������������������������J�R����������������������������������������������������J��
�p

gCD���K����DH����M�JKH�G�JHHKG�KJKG���J�I��G���M��K�Y��n��D�?HI�J�HJK�=��H�n����K���JKH���n�
I�K���a����JKH���n�GH?�PY��G�JHHKG�KJKG���J��PnHGH�JKGHM=�7�DH����M�JKH��H�E�H��M�KA�YH�HFP��
G��K��a8��B���a�KH^H9��KHDC�M�F������DHK����YH�HFH9������DH��M�M�JK���H�E�H�DCKA�n�n�M���MPM�
JGHDH��H��I�HJK���JKGH�HK�n�E�H@�JK��C9�n�n�IHn�?��H������J=�R=�����PJK��HGn�����HKn�CKHM�GH?�PY��H�H�
�H�E�H�DCKA�?�>�>��H�n�CF�@�HK��HE�a���JH�����CY��P��@;

�6|�yo|s[sv}yN|_���{so�sv~�Zo|sOf[j�i|_yh~}|_W[Us}~s}�h\}~~j|[o~Qs|_{~[u�h�`���������

S��RS�

SS�g�¥S�ª�?�£­�RR�g�¥S�ª�?�£­�§«�g�¥§�ª�?C£

SR�R��

�=´³­�=³³­S=S�ngK

S���MM�¥�S�£

S�´«�¼¹

§³³MM�¥S��£

ÇÃÆ´ÃÆÇ§�JM

«�S��D��

´³��8

���PE��@�?�E�M

�JKH���n�I�K���a

G�PK�����@�?�YG�K

�HIH���K��A��a�MH>�HJKA��G�^�K��a

M�nJ�M��A�C@����M�K��nH��J�

M�nJ�M��A�C@�n�PKa>�@Ja�MHM��Kq
¥IHGH�HK�C@�JKH�£

M�nJ�M��A��a�F������nH��J�

��?M���G�PI�nHGn�

��DH������G�����

P�HG��A�FPM�



���

M�Ex��n��9�(E��g�9E/~95�zE�/��~pT9�(E/��~p�E9F
p���I9kn�g�(E(�pE/E�p�p��hE�pn95p~��I�~pgEI9~(g�9�F
f��n(�9�(E/��~p�ET/(�9ET9~���9E9E�k(c9�(/�zEa�pF
/��~p�E�/�pga9T�E_k(c9�(/�zEa�pE/9/�(��Ep/~��(~�F
^pnpW(gE|(��hE5�5(�I(~9rEcIrE�n(cp�Tn��(~9rF
��(a�9E�p��zE9E9�((�En�kpa9gEc9���5p~E5�5(�I(~9rF
cIrE�n(cp�Tn��(~9rE/�pI�R(~9r�

O�Ex��n��9�(E��g��E<E~�E�pn��/(EW��Y�E�zE���F
�p��5�~pE~�En9/�E=�E[pc~9�9�(E/�pg��E76E5��n(�9�(F
((E~�E�pn��/(E/��~��E�zE9/�pI�5�rE��g��E<F
a(n(5EkpI�zEn�/�pIpR(~~2gE~�E�pn��/(E/��~��E��F
�/I9E/�pg��Ep/I�k~(�E�p/I(Ep�n(c(I(~~p�pE�(n9pc�F
9/�pI�5pT�~9rzE~(�(cI(~~pE5��r~9�(E9^�F
�E�np�9T~p�E/I�a�(E�pR(�E�np95pg�9E�pTn(Rc(~9(EW9~2�

E;?�?0G�,�+J)*&)�G�G%)0&$#"?J�?��
��?0��?,��G"�)G�$?&��)%��+J�?G,))�*?�,�*�?�H
�?�J�"?,&��G0+JJ!�G,�+J&+vH
�,?G�,�+J)*&�G�$?&���"?,&��G�G%J?*�+��"?,&��H
�,��)�,�*G0)$\J!G*!%)$JK��,KH
%�)-?,,�)J+$�J!�G�$?&���&)�u

[pc�Iha9�(En�5�(�E/R��p�pETp5c�^�zE�p�pn2gE~�^pc9�/s
~�E�n�TpgE/�pnp~(E/��~��zE�E/9/�(�(E/R��p�pETp5c�^��F
�I(��n9a(/��rE/(��zE�E�p�pnpgE�pc�Iha�(�/rE/��~p�zF
cpIR~�E9�(��E�n(cp^n�~9�(I�~p(E�/�npg/�TpE9F
^pnpW�hET~(W~hhE5��9��E5�5(�I(~9r�F
_/��~pT9�(E�T�p���9a(/�9gET2�Iha��(I�E��(a�9F
Tp5c�^�E~�E�I�T~2gE9/�pa~9�E�9��~9rzF
�p�E��(a�9E�/��~pTI(~E~�E=�E>�

E�$KG��)i)G,�+J&+GJ?�G*�$&�G%��+J�K�H
%)$��)*+�?$�G0)$\?JG,+�),�)K�?$�J)G%)0&$#"���H
)0J�G*�$&�G%��+J�KGJ?G�?J??G �G
�G+G�+&\?�H
*G,))�*?�,�*��G,GJ+%�K\?J�?�G,�+J&+vGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGm8.D�
���)GJ+%�K��#G%)0&$#"���,KG&G�,�)"J�&�G%��+J�KH
*G,))�*?�,�*��G,G*!Q?�&+�+JJ!��G��?�)*+J�K��t

GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGZ'b�C�DSm��'}8qD�oSomo�}o�oDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDZ'b�C�Do�P8��Djom��D
	�
DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD.�oC�D
��

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDZ'b�C�DX8�.�{88Db8.��D
��DB

L� ��P�8�'D}�D�'b�C�DSm��'}8qD�oSomo�}o�oD.�oC�D
��yD`�oj1DSm�����D�oSomo�}1eD.�oCD
l�D�oD`�.oSoeD
.�m'C�'4DZob}8�8�'D�'b�C�DSm��'}8qD�oSomo�}o�oD.�oC�D
��yD`�oj1DSm�����D�oSomo�}1eD.�oCD
l�D
�mo�8SD`�.oSoeD.�m'C�8�

N� ��P�8�'D}�D�'b�C�Do�P8��Djom��DV8}1D
	�yD`�oj1DCo�����Do�P8��Djom��DV8}1D
A�D3��m1C�.�DSoD
S}��m�4Dw���.�8�'D�'b�C�Do�P8��Djom��DV8}1D
	�yD`�oj1DCo�����Do�P8��Djom��DV8}1D
A�DS'm}�C�.�DSD
8.]ob}o'D�oCoP'}8'�

:� ��P�8�'D}�D�'b�C�DX8�.�{88Db8.��D
��yD`�oj1D`'�1m'D3�P8��D
U�D}�D�oSomo�}o�D.�oC'Do��m1C8.�4D
}�P�8�'D.}oS�yD`�oj1D`'�1m'D3�P8��D
U�D3��m1C8.��D�o�b�D�'b�C�D}�]ob8�.qDSD.m'b}'�D�oCoP'}88yD
`'�1m'D3�P8��D�'m'.��d�DbS8����.q�@

¡� ��� ��

¡� ��� ��

®¬­«°ª°©¨§¦¨¯¦¯¥­¤¬§°£¢¬

®¨¹¥ª¦¶°£¢¬

Åª¨¢¤¶¦Æ¨­¢¦¨¯¦¯
«§¨£¿¬¤¦Æ¨­¢¦¨¯­°¨½¦§¨§¦¼

Î

Ï

Ð

Ñ

Ò

Ó

Ô

Õ

Ö

×

ØÙ
Ú

Û



���

�*d¨ª�.�:*�:�ª�d'd:T.':k�k��.�:.�:�¨d¶:�ªk�d¬±

�z �ª�¨��:��¨�ª:T.'�
�z Md��'�ª@:T.'�
tz £�'�ª@:T.'�

:sqoql;ib5e��q�^q\;�¦ZbW;e5qogU^Q;�q;�glqigQNq;JieZel�m¦;elqµlm¡;�glq�FNq;DgC^N�m¦;
Ag5Rm¡;5qo`gNR^;^;�qJRe�FD�Cm¦;eZmiF�;PZql^NqJF¡;`Ne;ieDlmW;i;A^�q;5e��eJNF¦;ib5mCq�¡;^;J�^\^Nq;
iJq;�omD^R^;J;eZelg�

76H<³41¯�<¤/+4(<$¯{²

#�dG.�dk" :���:���GO¶:.�:T.'�:*�>'�k�"­:��*O�d' =
*��dk�.�d:T.'O:'ª:¨d�.'���¬:�O�d¨:!?�y:��G'dk.�d:>�*ªk�"=
x:��¨�O:*¨.�d¨'�:�:��:��:��:x¨ª�:���Gª :xªx:*�xª�ª'�:'ª:¨.ky:�y=
�dGª>":��¨��ª:��¨�ª:*¨��dx��¨ª:!�� :�����:�Gª�.�"=
>�*ªk�":�:T.'Oy:�����¨.�d:��TdOxª�ª''�d:�*d¨ª�..=
�:¨ª�'�¶:�dk�ª¶:��x¨O�:T.'�:.:k:��d.¶:k��¨�':T.'� =
*�xª:��¨�:T.'�:'d:�OGd�:*�>'�k�"­:�k����@Gd'w
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::=
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::¨.k:�
=

76�<���/{4(1<$¯{²

����ª�d>"'�:k'.�.�d:�kd:�¨O��:k:���Gª:x�>dkª:.:*�>'�k�"­:��*Ok�.�d:���GO¶:.�:T.'�:*d¨dG:���¬:
�*d¨ª�.d¬y:�ª'dk.�d:k�ª�xO:��x¨O�:��¨�ª:T.'�y:�d�:k�ª�x.:���:��@d�:*¨.�dk�.:x:k.>"'��O:.�'�kO:T.'�w
«ª@�.�d:x�>dk�:k*�k���� :*�xª�ª''��.:'.@d :��'�k.�d>"'�:>.'d¬�ª����:¨ª��d¨ª°
::::=
:::::::&�9���9�%0®�%9L-���%9�v%)
0®

�ª@�.�d:'ª:*dGª>":��x¨��.�:.:�ªx¨��.�:�ª@.���:!	�:'ª*�>��.'O:�'.�:x:kd¨dG.'d :*��.�.�'.¨O�:�d��¨d:
�ª@.�ª:!S�:*�:x�'�¨�>"'�¬:Txª>d:'ª:*���¨��'��:k��>d:!§��:*��dk�.�d:T.'O:'ª:*���¨��'�¬:k��> :
OGd¨@.�ª¬�d:���G:.:'ª@.�ª¬�d:'ª:*dGª>":��x¨��.�:.:�ªx¨��.�:�ª@.���:!	� :*�xª:x�>dk�:'d:�OGd�:
�ª�.xk.¨��ª'�:�ª@.�ª�.u

:::::::��9���9�%0®�%9L-���%9®�v
3)®

���.�.�'.¨��ª'.d:G>�:�d��¨d¶:�ª@.���:!S�:.:Gª¬�d:.�:�kd�:�ªx¨��"k�y:���dk�.�d:T.'O:'ª:*���¨��'�¬:
k��>:.:'ª@�.�d:'ª:*dGª>":��x¨��.�:.:�ªx¨��.�:�ª@.���:!	� :�����:��x¨��":�ª@.�� :�d�:kª���:
�ª�.xk.¨��ª�:x�>dk�:'ª:�dk�du

:sqoql;J�qlm¦C^\;Ag�e\;mZql^NqJF¡;`Ne;Re�qJe;�glqµ�e;DgRoq5�q�e;`qNboF\�;Dgµ^\g\^�

�*Ok�.�d:�d¨�.xª>"'�¬:¨��ª�:!¢�:G�:�d¶:*�¨ :*�xª=
��'�ª@'ª��Gd��'�ª@'ª�:��>��xª:!��:'d:�xª@d�k�:¨�G��=
k:x¨ªd�:���Gª :*��d¨'.�d:�.xk.¨O­�O­:¨Ox���xO :�����=
�ª�.xk.¨��ª�":�d¨�.xª>"'�¬:¨��ª�:.:�ª��'.x���¬:¨��ª�=
�:'O@'��:*�>�@d'.. :ª:�ªx@d:��¨d�O>.¨O¬�d:x�¨���k>� =
�����:��'�ª@'ª��Gd��'�ª@'ª�:��>��xª:���>ª:ª����ª�.�dkx,
*�G'��"k�:'ª:�~r:��:��:x¨ª�:���Gª:x�>dkªy=
Yk�ª�"�d:*�G�d�'�¬:¨��ª�:!��:�d@GO:��¨���:T.'�:.=
*d¨dG'd¬:�ªk�"­:��'�ª@'�¬�Gd��'�ª@'�¬:��>��x.:!��:.=
*d¨d�dk�.�d:T.'O:'ªG:��'�ª@'�¬�Gd��'�ª@'�¬:��>��x�¬ =
xªx:*�xª�ª'�:'ª:¨.ky:�w
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::=
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::¨.k:�

:©p2] 8XnfI�pKa 8IhcXcj}f|8cjp´jf8]8hIp8cIKf�E}cp 8_Kc8}fVcj]KI|8n|jc[8I8
hnfBf¥B][]I|8_fIK|[] 82npjIKfh�|pK8c2fI}cIKE8j�|8c2pnfKcnf�

#Gd¨@.�ª�:*�G�d�'�¬:¨��ª�:�:'O@'��:*�>�@d'.. :'ª@�.�d:'ª:*dGª>":�¨ª�d'.�:*���¨��'���:k��>ª:!�� :
�¨ª�ª¬�d:*���¨��'�¬:k��>:!§�:*�:�ªk���¬:k�¨d>xd :*�xª:T.'ª:*�>'�k�"­:'d:��Gd>.�k�:��:���Gª:x�>dkªw
M>�:Gd��'�ª@ª:T.'�:k:G¨O��¬:k��¨�'�:*¨�G�>@ª¬�d:.k*�>"���ª�":*�G�d�'�¬:¨��ª� :�����:*�G'��":
T.'O :��Gd>.�d:T.'O:k:G¨O��¬:k��¨�'�:��:���Gª:x�>dkªy

ÄÀ½Â¼À½º¸

Ã¿¾Á»¿¾¹·

Ã¿¾Á»¿¾¹·



���

�Kswm=�Lg}wjp�q

xo|l|;ykd�_Uc`^cXy)iUTykR|;i�|dPNyS�cy)iU_yiycRc;y^cI|d_yih|~�yc;iU_^c`TXyl_Gh|l]
O�cRTyiGR|F_�PyMc`l|F;|UiVy)iUTNydh_FP�|yRcl�y)iUTyiycRc;y^cI|d_ydh_G^cXNyl|^ch|U;c`_UUcXy
MlciG`c;i�|I|h\yJ_;|UP�|y)iUkyiyMlc`|;i�|ycdhc�l[

xoliyG_Fih|ycRc;_y^cI|d_yU|y^I_;i�|ylk^iyU_ycRc;y^cI|d_NyS�cRTyiGR|F_�Py�l_`hy`cy`l|hVy
D�cXycM|l_1ii[

7A@>�<>9W84bx2b<4>e9Affr8x0b94>�A{/fr8x-,f4A*fr8x9r(Ae&z
$,-b<4>4bx2>fWxfAx,#,'&x,4$W<4>4bx�,9,-r<{,xfA"A'xfAx-b<4,&z
�A�x$9>x'b-,f4A*bx2>fr�x�A84bx,'f,8x<4,9,fbx2>frx,$W<4>4/<Z
fA'x"A'fb8x(A<4/6xe,{,0�>x'{Yx-,f4A*A�'b-,f4A*A&xAx'9We,8z
<4,9,fbxHx$,'x$b9b'fb8x(A<4/6xe,{,0�>x'{Yx-,f4A*A�'b-,f4A*A�z
�'b9*>0A84bx49A0b9<Wx9W�A->x>{>x$,-,e>4bx9W�,8&xAx"A4b-z
09A�A84bx$,0,9,4fr8x<4,{x'{Yx-,f4A*Axf>*fbe,x#,94Ax2>fr�
?,04,9>4bx0r2bW�A"AffW6x,$b9A�>6x'{Yx-,f4A*Ax0b9Efbe,z
#,94Ax2>frx.9><xC��

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxz
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx9><xB

xolc1|ddyU_^_S^iy)iUTyhcF|�yRT�PycS|UPycM_dUThNyRk;P�|ycd�clcFUTyiydI|;kX�|y
iUd�lk^1iVh\y��cycS|UPycM_dUcNy|dIiyMliyU_^_Si`_Uiiy)iUy`cGUi^Uk�yMlcRI|hTydy)iUcXyiIiycRc;ch\y
tcGhcFU_VydiI_yl_GlT`_y)iUTyi;|�y``|l�yiyU_lkFkNyRcIP)_VydiI_yhcF|�yMli`|d�iy^y�l_`h|yiIiy
dh|l�iycM|l_�cl_yiIiyI~;|Xy`c^lk�[

5>fAx-,*b4x{,$fW4/x$,x<{b'W6�>-x$9>(>fA-

�� �#,'x�,{b<Ax>x2>fAxfbx,'f,e,x9A"-b9A!

� 5>fAx>{>x,#,'x�,{b<Ax$,09b*'bfr!
n� �A0{bf>bxfA�A(>0Af>Yx2>frx$9b0r2Ab4x-A�<>-A{/f,bx'A0{bf>b&x9b�,-bf',0Aff,bx$9,>"0,'>4b{b-!
	� �$b9A4,9xfbx<,#{6'Ab4x$9A0>{Ax4bEf>�>x#b",$A<f,<4> 

?,*A{W8<4A&x'b8<40W84bx<{b'W6�>-x,#9A",-

�� �f>->4bx�,{$A(,�x�{A$AfAx<,x24,�Ax�{A$AfA!

� �#b'>4b</&x(4,xfA�,fb(f>�x$,{f,<4/6x$9>*A4x�x9b"/#bx24,�Ax�{A$AfA�
n� �#b'>4b</&x(4,x2>fAx>x,#,'x�,{b<Ax>-b64x,'>fA�,0r8x9A"-b9!
	� �-A*/4bx�A�x#,94x2>fr&x4A�x>x,#,'x�,{b<A&x$9>xfb,#E,'>-,<4>&xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

b<{>x$,49b#Wb4<Yx',$,{f>4b{/fAYx<-A"�A!
�� �A�A(A84bx2>fWx<x4,9-,",-&x0,x09b-YxfA�A(>0Af>Yx$9,0b9/4bxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

'A0{bf>b&xW�A"Aff,bxfAx-Af,-b49b&x4A�*bx$9,0b9/4b&xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
"A@>�<>9,0Afx{>x#,94x>{>xfb4�x?,04,9Y84bx,$b9A�>6x0r2b&xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
$,�Ax#,94xfbx#W'b4x"A@>�<>9,0Af�x0A-xfb,#E,'>-,x$9b'$9>fY4/xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
,<,#rbx-b9rx$9>xfA�A(>0Af>>x0r$W�{,e,x,#,'Ax>{>xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
'0,8f,e,x0r$W�{,e,x,#,'A!

�� ?9,',{*A84bxfA�A(>0A4/x>x(A<4,x$9,0b9Y84bx'A0{bf>bx0,"'WEA&xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx9><x�xxxxxxxxxxxxxxx
$,�Axfbx',<4>efb4bx49b#Wb-,e,x'A0{bf>Y�xv

�>�,e'Axfbx$9b0r2A84bx-A�<>-A{/f,bx'A0{bf>bxfA�A(�>&xW�A"Aff,bx$9,>"0,'>4b{b-x2>f�
�b9*>4bx9W�>x>x4b{,x$,'A{/2bx,4xfA�A(>0Af>Yx2>f�
Qr$,{fY4/x,$b9A�>>x9A"9b2Ab4<Yx4,{/�,x<$b�>A{/f,x,#W(bffr-x{>�A-&xfbx$,"0,{Y84bx'9We>-x{6'Y-x
9A#,4A4/x>{>xfAE,'>4/<Yx9Y',-x<x2>f,-,f4A*fr-x<4Af�,-�

?,*A{W8<4A&x><$,{/"W84bx0>{,(fr8x$,e9W"(>�x'{Yx$b9b-b�bf>Yx<4Af�A�x�4<,b'>f>4bx2>f,-,f4A*fr8x
<4Af,�x,4x�{b�49,$>4Af>Yx>x$fb0-A4>(b<�,e,x$>4Af>Y&x$,'f>->4bx,<f,0Af>bx>x0<4A0/4bxf,*�>x0>{,(f,e,x
$,e9W"(>�A�x7A4b-xW<4Af,0>4bx2>f,-,f4A*fr8x<4Af,�xfAxf,0,bx-b<4,x>xfA'b*f,x"A�9b$>4bxbe,�

�a:3+%u0r#9Aff,bx'{YxW<4Af,0�>x2>f,-,f4A*f,e,x<4Af�A&x',{*f,x<,,40b4<40,0A4/x$9A0>{A-x
#b",$A<f,<4>�

���������

���������

������

����������

����������

����������������

£�¡� �������������



���

�������	�

�������	�


�����
���

�������	�

����	�����

����	����	

ZPI���I[��I����xIor��o}�[�xEr[zI���[t}�I�op��[���ox|���I�[Ig���cxtrox��[��Ig}[
��I`�x��[��I�[���cg}[zr+xo}�[�tI�t��z�ooI[Ig���cxtrj��[zr+xo�[t[�II�t����txx[�[
���ItI`��tIz�[W[��I�xtoIz[���|r�[V�I[�It�xp��[or[or`�coI���[zr+xo}[x�x[`rc�[zIc��[��xt���x[�[
��rtzrz[I���r�I�r[x[`���x�[�O`�j[�Ig�xMI��x�

ZT���`[t}�I�o�ox�z[�OgI�I[���ox|���I�I[Ig���cxtroxp[I���O|x��[+xoIzIo�rco}j[
��roI�[I�[V�����I�x�roxp[x[�o�tzr�x|���I�I[�x�roxp[x[orczx��[or[��`r��[I���}�xp[x[Mr��}�xp[
���r|�It[x�x[��`r��[t�r��oxp[�ItI�I�oI�I[��I�r[~nL[�rMr�[|�Ig}[t}����x��[t���[�cr�}j[tIM`��[xM[
zr+xo}�[TIt��c`�oo}�[`��r�x[`I�co}[g}��[Mrz�o�o}[��I����xIor��o}zx[�xErzx[�[
x��I��MItrox�z[Mr�r�o}�[|r���j�[���`I��rt��oo}�[��IxMtI`x����z�

K�ad�dJZ�GF�QiZCB�QZ?G>ZDZBJQ;Z9CaYJZ?G7Cd62Z�A�/G.dJZ�?�>;ZQGZ9CDC?CdQC�
adCYJZB�>JY;Q6�Z�GaYC�ZCB�QZ?G>ZDZQJBJY-Z�Za�G>6DG.dJZQG9?GDY�-/�JZ�Z>G,��63

)JbQ�AJa1CJZC7aYi,�DGQ�JZQJC7bCB��CZD69CYQ�d;ZQJZ?J,JZCBQC�CZ?G>GZDZ�Ja�(3

'?CDJ?;dJZi?CDJQ;Z�GaYGZDZ�GaY�QC�Zdi�GQCC7?G>CDGdJYJ&Z9?�ZQJC7bCB��Cad�\
>GYJ.dJZ�GaYCZ]SvR854
�d1?id�dJZFJad��?GQQ6�Z1Y-AC�Z:v$2ZfZ>GD�a��Cad�ZCdZ9CB1Y-AJQ��Za,GdC�C\
DC>BibGZaQGAGYGZQG,��dJZQGZ9JBGY;ZCd1?6d��Z�Z>G1?6d��Z1iYGA1CDZ�Y�Z9JBGY;ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ\
D?G/JQ��Z9CDC?CdQC�CZadCYGZ!@ Z?G>&ZGZ>GdJ�Z9?CDJ?;dJ&Z1G9GJdZY�Z�GaYCZDZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ?�aZ_
�GaY�QC�Zdi�GQCC7?G>CDGdJYJ4
�Y�ZQJ9?J?6DQC.Z?G7Cd6ZQG,��G.dJZBDG,B6Z1G,B6.Z?G>&Z1G9G.dJZ1G9Y-Z�GaYG%
DZ9?Cd�DQC�ZaYiAGJZCd?J�iY�?i.dJZD�QdZ:h$&Z1CdC?6.Z1CQd?CY�?iJdZ9CBGAiZ�GaYG&\
aZ9C�C/;-ZCdDJ?d1�ZaZCd?�(GdJY;Q6�ZFY�(J�2Z:?�aZ^#

\
'CaYJZ9J?D6bZ�8ZBQJ.Z�a9CY;>CDGQ��Z>Gd�Q�dJZ>G,��6ZaZ9C�C/;-Z>G,��Q6b\
D�QdCDZ:e$ZQGZ9CDC?CdQC�ZadCYJZ:?�aZ�8#

fZaYiAGJZCd1Y-AJQ��Z9�dGQ��Z9CDC?CdQC�CZadCYGZ9?CDJ?;dJ&ZQGd�QidZY�Z?J�JQ;%
D69CYQ�DZaYJBi-/�JZFG���ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ?�aZ�8\
�Q���dJZYJDi-Z7C1CDi-Z1?6F1i&ZCd1?id�DZD�Qd6=ZCd?J�iY�?i.dJZBDGZD�QdG&\
?Ga9CYC,JQQ6bZQGZC9C?JZBD��GdJY�&ZaC7Y-BG.dJZ9CBbCB�/JJZ?GaadC�Q�JZ�J,BiZC9C?C.ZBD��GdJY�Z�Z
CaQCDGQ�J�ZBD��GdJY�=Z>Gd�Q�dJZD�Qd6ZBY�ZQGd�,JQ��Z?J�Q�2Z:?�aZ��"

Z����N{w��Xyq*wm�XH�XU�����H�w�qmwlXwX�m�syq�w{���H�HX�w�qmwl�

uaY�ZFJad��?GQQ6.ZDJ?d�1GY;Q6.Z?6AG�ZQJZ>G��1a�?CDGQZ�Y�ZQJZaCCdDJdadDiJdZd?J7CDGQ�-&ZAdCZ
?GaadC�Q�JZCdZQ�,QJ.ZAGad�Z�CQdG,QC.�BJ�CQdG,QC.Z�CYCD1�ZBCZC7CBGZaCadGDY�JdZ�kRZ��&Z
Cd?J�iY�?i.dJZFJad��?GQQi-ZadC9C?Qi-Z9YGad�Qi&Za�2Z?�aZ��Z�ZCd?J�iY�?i.dJZ:�$3

\
�Y�ZC7Ja9JAJQ��ZQGBJ,QCad�Z?G7Cd6ZAJY-adJ.Z�ZYC9Gd1�ZCd,��GZ7C?dGZD69CYQ�dJZaYJBi-/�JZBJ.adD��&Z
AdC76ZaCb?GQ�d;Z�bZ1YG9GQ6ZA�ad6���
�2Z�Q���dJZYJDi-Z7C1CDi-Z1?6F1iZ1C?9iaGZadGQ1G&ZCd1?id�DZBDGZD�QdG<
�2Z�aYG7;dJZ�YiF�dJY;Z1YG9GQGZ:S$&Z1CdC?6.ZCdQCa�da�Z1Z9JBGY�ZCd1?6d��Z�Z>G1?6d��ZAJY-adJ.Z�Z9JBGY�Z
Cd,��GZ7C?dGZ:?�aZ�R$<
R2Z�A�ad�dJZ�YiF�dJY�Za,Gd6�ZDC>BibC�&Z>G�JQ�dJZJ�C&ZJaY�ZCQZ9CD?J,BJQ&ZaDJ?�DF�a;ZaCZa9�a1C�Z
>G9GaQ6bZAGadJ.Z:?�aZ�R$0

ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ?�aZ��ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ?�aZ��ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ?�aZ�R

¬®­¦¥¨®¤«ª®©ª§¤¢¡ ¥�£¦¥®



���


������
�	��������
���	������	���

��������

-/&/*/'$).
%'/,
&*" "+'%�

'/,��/
&
/!$/(
$"-*"&,+$��

�,�
$+
&*" "+'%�
%/&%+(

%$�(�'+
�,�
9"�*+-�'+
�/,+%/;

-/&/*/'$).
%'/,
$+
(/B+'

9"L,/��*/&"'�%�
E&*" "+'%�


&(+%'+
%
�/,+%/(C4
9"B�()
9"!+*B�&"2'%�
-*�


/'�*)'��19"�*)'��4
-/&/*/'$).
%'/,
$+-*"&�,�$<

L,/��*0+'
/L/!

(/$'"B$"�1!+(/$'"B$"�

R/,/&�"
&%+R!"
�"%"+'%�
/L/!"


&/
&*+(�
*"L/')

z+!",�
/'B�("
L/*'"
�
-+!",�

/'�*)'��19"�*)'��
9"B�(/&
$+

&/9&*" "+'%�
&
�%y/!$/+


-/,/B+$�+

&/9$��"2'
'*0!$/%'�
&
*"L/'+

,/-"'��
/'B�("
L/*'"

%,/("$"
-*0B�$"
-+!",� 9"(+$�'+
-*0B�$0

���~���

*+&+*%�&$).
-+*+�,2�"'+,�

%,/("$

0'+��"
&/9!0�$/.
%+'�

9"B�($/.
¥�,�$!*
$+
*"L/'"+'

9"B�()
�9$/%�,�%�

9"�,�$�,
R,0��'+,�

�".L"
$"
¥�,�$!*+
/'B�("
L/*'"

%,/("$"

%,/("$$)+
�".L)
¥�,�$!*"

-"'*/$"

%'/-/*$"�
-,"%'�$"
$+-*"&�,�$/

/'*+R0,�*/&"$"
�,�

$+�&",�Ä�¥�*/&"$"

&�$')
$"
-"'*/$+
/%,"L,+$)Ý

�+%'�R*"$$).
&+*'��",�$).
*)�"R

$+
(/B+'
L)'�
9"L,/��*/&"$


%'/-/*$/.
-,"%'�$/.

*+(+$�
%,/("$

$+�%-*"&$/%'�
!&�R"'+,�

ã�á����

9"(+$�'+
*+&+*%�&$).

-+*+�,2�"'+,�

-*/&+*�'+
&%+
!+'",�
&/9!0�$/.

%+'�

9"(+$�'+
-/*�+$�
¥�,�$!*"

9"(+$�'+


9"(+$�'+
�,�
/��%'�'+
+R/

9"(+$�'+
�".L0

9"(+$�'+

9"(+$�'+
�,�
/'*+R0,�*0.'+
++

9"'�$�'+
&�$')Ýô
9"(+$�'+
%'/-/*$02
-,"%'�$0

9"(+$�'+
*+(+$�

-*/&+*�'+
�"L+,�
!&�R"'+,�
�,�

-*/&/!
�,+(($/.
�/,/!��4
9"(+$�'+
!&�R"'+,�;
+%,�
/$


L),
%,/("$



-10-

201-1

4

8

12

221-2

5

200-9

200-14

16

201-3

7

11

6

200-10

200-15

17

CX-201-010000-0

B-010-060101-0

B-040-061412-1

C-200-580000-0

CZ-221-080000-0

B-040-061412-1

C-000-001020-0

C-200-510000-0

B-010-080201-0

CX-201-020000-0

B-010-080201-0

B-027-060401-0

B-014-080251-0

C-200-500000-0

C-200-470000-0

B-040-081715-1

корпус станка

болт с шестигранной головкой 
M6×10

плоская шайба Ø 6*14*1,2

подъемный рычаг

передняя крышка педали

плоская шайба Ø6*14*1,2

резиновая ножка буфер

резина рычага отжима борта

болт с шестигранной головкой 
M8x20

левая крышка

внешний шестигранный болт 
M8×20

винт заземления M6x40

внешний шестигранный болт M8x25

буфер отжима борта

масляно-водяная коробка

плоская шайба Ø 8*17*1,5

Чертеж в разобранном виде



-11-

200-101

104

200-120

200-133

200-140

200-164

200-102

105

200-121

200-134

141

165

136

200-160

167

200-169

103

119

130

200-139

163

200-106

128

200-138

200-162

135-3#

200-158

166

137

200-161

200-168

200-170

CX-200-250000-0

B-050-140000-0

C-200-490000-0

CX-200-160000-0

C-200-150400-0

C-200-210000-0

CX-200-190000-0

CX-200-140000-0

C-200-390000-0

C-200-520000-0

B-007-120161-0

B-014-080251-0

CX-200-170000-0

CX-200-230000-0

B-007-120301-0

CX-200-220000-0

B-014-140301-0

B-010-100501-0

B-040-102020-1

C-200-150100-3

B-050-080000-0

C-200-350000-0

B-040-102020-1

CX-200-150200-0

C-200-240000-0

CW-113-020003-0

C-200-230200-0

B-004-120071-1

B-014-100251-0

CX-200-200000-0

C-200-480000-0

CX-200-180000-0

квардартная колонна

пружинная шайба Ø14

заглушка вертикального 
рычага 200

вертикальный рычаг 200

шестигранный круглый 
штифт

гайка эксцентрикового вала

штифт поворотного рычага

большая шайба

пружина вертикального 
рычага

шайба вертикального рычага

шестигранный болт с 
головкой под торцевой ключ 

M12X16

внешний шестигранный болт 
M8×25

плоская шайба для 
монтажа/демонтажа головки

запорная ручка

болт с шестигранной 
головкой M12X30

шестигранная стопорная 
пластина 200

внешний шестигранный болт 
M14x30

болт с шестигранной 
головкой M10×50

самоконтрящаяся гайка M10

монтаж/демонтаж головки 3#

пружинная шайба Ø8

ручка регулировки колонны

плоская шайба Ø10X2

монтаж/демонтаж головки 
шкива

крышка блокировочного 
блока

полная головка для 
монтажа/демонтажа

крышка запорной ручки

гайка M12X1.75X7

внешний шестигранный болт 
M10×25

блокировочная пластина

заглушка стопорной 
пластины

маятниковый рычаг 470



-12-

221-201

221-204

208

212

219

227

202

205

221-209

221-214

200-220

200-228

216

221-223

230

232

221-203

207

211

221-237

221-221

226

206

221-210

218

225

215

221-222

229

217

221-224

221-231

200-233

234

235

221-236

CX-221-130000-0

C-200-570000-0

C-200-440000-0

B-055-650001-0

B-040-123030-1

S-000-063265-0

CX-221-120300-0

CX-200-140000-0

CX-221-310000-0

CX-221-110000-0

CX-200-300000-0

C-200-540000-0

B-055-120001-0

C-221-100200-0

B-004-120071-1

S-000-019262-0

CX-200-120000-0

B-050-160000-0

CX-200-290000-0

CW-104-02110
0-0

CX-221-110100-0

S-005-020075-0

B-050-160000-0

CX-221-280000-0

B-046-122050-1

S-011-010808-0

B-040-122520-1

C-221-100400-0

B-040-122520-1

B-014-120801-0

C-200-100100-0

C-221-100500-0

C-200-100300-0

S-018-010808-0

B-001-080001-0

CW-105-02110
1-0

cборка поворотного стола 
615

зажим 200

колпачок поворотного стола

пружинное кольцо Ø65 (вал)

плоская шайба Ø12X30X3

O-образное уплотнение 
63*2,65

пластина скольжения 
зажима (опционально)

большая шайба

сборка шатуна 615

направляющая кулачкового 
скольжения со штифтом

гайка шатуна

поршень зажимного 
цилиндра φ70

пружинное кольцо Ø12 (вал)

шток поршня зажимного 
цилиндра 400

гайка M12X7X1.75

уплотнение 19.6X2.62

сборка крышки зажима

внешний шестигранный болт 
M16×40

квадратная поворотная 
шайба

полный квадратный 
поворотный стол 615

направляющая кулачка без 
штифта

V-образное уплотнение 
20*28*7,5

пружинная шайба Ø16

квадратный поворотный 
стол 615

шайба стопорная зубчатая 
Ø12x20.5x1

прямой штуцер 1/8"-Ø8

плоская шайба Ø12X25X2

резьбовой соединительный 
стержень 393

плоская шайба Ø12X25X2

внешний шестигранный болт 
M12×40

крышка зажимного цилиндра 
без ручки

цилиндр зажима, корпус 360

крышка цилиндра зажима с 
ручкой

соединение 1/8-Ø8

самоконтрящаяся гайка M8

цилиндр зажима в сборе



-13-

200-301 319

304 200-321

200-308 325

200-312 329

200-370 354

302 320

305 200-322

200-309 326

200-313 330

318 355

200-315 350

200-13

303 321

307 200-324

311 328

318 353

200-370 356

306 200-323

200-310 327

317 352

314 200-334

357

316 351

B-010-140301-0 B-050-140000-0

B-004-160001-1 S-000-175500-0

S-000-180500-0 B-040-122520-1

C-200-050200-0 B-014-080201-0

C-200-070600-0 C-098-600300-0

B-001-060001-0 B-055-160001-0

B-040-162820-1 CX-200-030000-0

CX-200-050500-0 B-001-120001-0

CX-200-050300-0 S-011-010808-0

U-006-000001-2 C-098-600100-0

CX-200-070000-0 CW-112-20980
0-0

C-200-360000-0

S-018-010408-0 B-040-162820-1

S-000-020265-0 CX-200-050600-0

S-005-168115-0 B-050-080000-0

U-006-000001-2 C-098-600400-0

C-200-070600-0 S-023-010401-6

S-000-016265-0 CX-200-040000-0

C-200-050100-0 B-040-083030-1

B-004-160001-1 C-098-600200-0

B-010-060161-0 CW-108-020000-0

S-010-010408-0

B-010-120901-0 S-012-010808-0

болт с шестигранной 
головкой M14×30

пружинная шайба Ø14

гайка M16*1.5 уплотнение Ø173,4x5,3

уплотнение круглого сечения 
180x5

плоская шайба Ø12*24*2

поршень цилиндра отрыва 
борта

внешний шестигранный болт 
M8×20

защитная крышка лопатки 
отбойника (опционально)

двунаправленное 
уплотнение

самоконтрящаяся гайка M6 пружинное кольцо Ø16

плоская шайба Ø16*28*2 рычаг отрывателя борта 200

узел крышки цилиндра 
отрыва борта

самоблокирующийся M12

боковая часть цилиндра 
отрыва борта

прямой штуцер 1/8-Ø8

уаправляющий ремень выпускной клапан цилиндра 
отрыва борта

узел лопатки отрыва борта борт выпускной клапан 
цилиндра отбойника

пружина рычага отрыва 
борта

соединение (90°)1/4-Ø8 плоская шайба

уплотнение круглого сечения 
Ø 20*2,65

поворотный штифт 
цилиндра отрывателя борта

V-образное уплотнение 
185X168X11.5

пружинная шайба Ø8

направляющий ремень уплотнительная шайба

защитная крышка лопатки 
отрыва борта (опционально)

глушитель

уплотнение круглого сечения 
Ø 16*2,65 штифт отрывателя борта

шток поршня цилиндра 
отрыва борта

плоская шайба Ø8*30*3

самоконтрящаяся гайка 
M16*1,5

крышка выпускного клапана 
цилиндра отбойника

болт с шестигранной 
головкой M6×16

полный цилиндр отрыва 
борта

прямой штуцер 1/4- Ø8

болт с шестигранной 
головкой M12×90

соединение (90°)1/8-Ø8



-14-



-15-

200-401 429

406 432

410 437

200-414 441

422 200-455

221-402 430

407 433

411 438

200-415 442

423 200-456

417 200-449

616200-426

200-480427

200-501428

405 200-431

409 200-435

200-413 440

200-421 453

200-424 457

408 434

200-412 439

420 452

200-416 445

459425

418 200-451

C-200-060400-0 B-040-040000-1

B-040-122520-1 B-001-060001-0

B-001-080001-0 CX-200-060700-0

C-200-380000-0 B-010-080201-0

CW-110-02000
0-0

CX-200-061200-0

C-221-060300-0 B-024-040161-0

B-024-040301-0 B-040-030000-1

B-040-081715-1 B-004-080001-0

C-200-061500-0 S-012-010808-0

CW-110-02000
1-0

C-200-061000-0

B-010-060201-0 C-200-060901-0

C2-000-205150-0S-060-016000-1

CW-109-02000
0-0

B-010-060201-0

C-300-320302-0B-040-061210-1

B-055-120001-0 C-200-530000-0

B-001-040001-0 CX-200-060600-0

C-200-060100-0 B-010-080501-0

CX-200-060500-0 S-023-010801-0

C-200-061400-0 S-000-012400-0

B-040-040000-1 B-017-030161-0

C-200-061300-0 C-200-370000-0

B-019-290121-0 B-024-290121-0

C-200-810000-0 S-016-010808-2

C2-000-103150-0B-004-040001-0

B-040-061210-1 C-200-061100-0

педаль переключателя 
реверса

плоская шайба Ø 4

плоская шайба Ø12*24*2 самоконтрящаяся гайка M6

самоконтрящаяся гайка M8 передний вал педали

пружина педали
болт с шестигранной 

головкой M8×20

полный 5-ходовой клапан 
для зажимного цилиндра

шток 5-ходового клапана

педаль 5-ходового клапана 
(правая)

винт с крестообразной 
головкой M4*16

винт с крестообразной 
головкой M4X30 плоская шайба Ø3

плоская шайба Ø8*17*1,5 гайка M8

кулачок быстроразъемный 1/8- Ø 8

полный 5-ходовой клапан 
для Цилиндр отрыва борта

5-ходовой клапан 
стержневой распорки

болт с шестигранной 
головкой M6×20

5-ходовой клапан (левый)

кабель двигателяпереключатель заднего хода

полная сборка 3-х педалей 
200

болт с шестигранной 
головкой M6×20

нижняя крышка коробки 
передач

плоская шайба Ø 6X12X1

пружинное кольцо Ø12 ручка переключателя 
реверса

самоконтрящаяся гайка M4 соединительная тяга педали

пла�он опоры педали болт с шестигранной 
головкой M8×50

крышка кулачка глушитель 1/8�

крышка переключателя 
заднего хода

уплотнение 12*20*4

плоская шайба Ø 4
винт с крестообразной 

головкой M3X18

соединительный стержень 
кулачка

пружина поворота педали

саморез с крестообразной 
головкой

винт с крестообразной 
головкой S�2"9*14

кулачковая шайба G-образный штуцер1/8-2*;
Ø 8

кабель питаниягайка M4

плоская шайба Ø6*12*1 крышка 5-ходового клапана



-16-

502

200-504

508

512

519

503

505

200-509

513

520

515

523

200-504

200-507

200-511

200-518

521

200-526

506

200-510

517

525

200-514

200-522

516

524

S-040-030204-0

C-200-320500-0

S-040-006010-0

B-014-100551-0

B-065-010040-0

S-005-020080-1

B-014-080251-0

C-200-320200-0

B-050-100000-0

B-065-014040-0

B-040-102020-1

B-001-060001-0

C-200-320500-0

C-200-320400-0

CZ-200-320600-0

C-300-320301-0

S-000-027310-0

CW-107-02000
1-0

B-065-006020-0

C-200-320100-0

B-040-061412-1

B-040-083030-1

B-060-006020-0

C-200-320700-0

B-010-060201-0

B-050-080000-0

подшипник 30204

шкив ремня

подшипник 6010

внешний шестигранный болт 
M10×55

шайба шпоночная 10×40

уплотнение коробки передач 
φ20*35*8

внешний шестигранный болт 
M8×25

вал червячной передачи

пружинная шайба Ø10

шайба шпоночная 14×40

плоская шайба Ø10*20*2

самоконтрящаяся гайка M6

двигатель 220 В/50 Гц

червячный стержень

червячная проставка вала 
шестерни

коробка передач верхняя 
крышка

уплотнение круглого сечения 
Ø 27,8*3,1

полная коробка передач

шпоночная шайба 6×20

червячная передача

плоская шайба Ø 6*14*1.2

плоская шайба Ø 8*30*3

штифт 6X20

маслостойкое уплотнение

болт с шестигранной 
головкой M6×20

пружинная шайба Ø 8

A04

200-531

A41

A44

200-532

548

A48

537

200-535

200-540

S-015-000008-3

CZ-200-430100-0

S-011-010808-0

B-010-060161-0

S-000-059262-0

B-007-040061-0

S-017-010808-2

S-035-055080-0

CZ-200-430200-0

CW-016-02000
0-2

�-обра�ное соединение 3* Ø 
8

корпус враща�щегося 
клапана

прямое соединение 1/8-Ø8

болт с шестигранной 
головкой M6×16

уплотнение 59,9X2,62

болт с шестигранной 
головкой M4X6

быстрора�(емное$
�-обра�ное соединение

шланг 5,5* Ø 8

шланг враща�щегося 
клапана

полный поворотный клапан



-17-

601-MC

603

607-80

610

617

601-MY

604

607-50

611

200-618

613

200-602

606

609

616

605

608

200-615

612

614

S-050-220110-5

B-007-080121-0

S-063-008000-0

B-014-100251-0

B-050-080000-0

S-050-230075-0

S-042-000686-0

S-063-005000-0

B-014-080351-0

C-200-560000-0

B-040-082220-1

CX-200-330000-0

B-040-083030-1

B-050-100000-0

CZ-000-205150-0

B-014-080651-0

B-040-102020-1

CX-200-340000-2

B-004-080001-0

C-200-560000-0

двигатель 220 В

болт с шестигранной 
головкой M8×12

конденсатор 80 мкФ,110 В

внешний шестигранный болт 
M10X25

пружинная шайба φ8

ременный шкив двигателя

ремень шиномонтажного 
станка A-28

конденсатор 50 мкФ,220 В

внешний шестигранный болт 
M8X35

резиновый буфер двигателя

плоская шайба φ8X22X2

ременный шкив двигателя

плоская шайба Ø8X30X3

пружинная шайба Ø10

кабель двигателя 5×1,0

внешний шестигранный болт 
tM8X65

плоская шайба Ø10X20X2

опора двигателя

гайка M8

резиновая шайба двигателя

701

704

708

702

705

703

707

706

S-038-000100-0

S-011-010414-1

CW-090-00020
1-0

S-035-014150-1

B-040-132420-1

S-025-104008-0

S-012-010408-0

S-030-010400-2

индикатор пистолета для 
накачивания

прямой штуцер 1/4-1/4

полный пистолет для 
накачивания

резиновый соединительный 
шланг

плоская шайба Ø13

гайка с насечкой

быстроразъемный штуцер 
1/4-Ø8

клапан регулировки 
давления

801

804

802

806

803

810

S-033-200002-1

S-033-200002-2

S-025-000050-0

S-015-010408-2

S-018-010408-0

CW-114-020005-0

фильтр сброса давления

масляный 
туманообразователь

Quich-форсунка

T-образный соединитель 
2X1/4-φ8

соединитель (90°)

масляный 
туманообразователь в сборе



-18-

Схема соединений

Пневматический чертеж

педаль клапана педаль клапана 

манометр

накачивание шины
цилиндр зажима 

кулачковцилиндр отжима 
борта

источник 
воздуха

воздушный 
фильтр

предохранительный клапан

масляный 
туманообразователь



����

b.ee4�<a<D`
VJQ
L5^XC<Q9T<OKD<L
<LIC2<VCfX
^52<;5R52I	5^5%=

�
QV
`^CCP<

EQVCIP<�A�:Z>3�0_�7Z>/+*>)>c'Z&\*>($'Z7Z*>SZ#Z"$'Z7>?

KC9
P<! >�  +�> /���[�� ?

�a�6-dP<���GN����Y�]��=

�
QV
`^CCP<

�,��F�A�7��W>871F��Z:�H*>$F���&ZMZH$H>,>�Z77F�>�F_���7'�*>�F&�'@��'�>�#��7�7Z>��#>
U���,Z��'�A�7FBF>�,��F�A�7�H\

urrwtvsstqoonmplkj

urrwtvsstqoonmplkshgmrnhrti

;
^	5|	^5T<X^z
Vx5~XT


